
Министерство науки и высшею образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

Об утверждении расписания государс твенных 
аттестационных испытаний на 2021-2022 учебный год

В целях организации и проведения государс твенной и тоговой аттестации но основным 
образовательным программам высшего образования программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки от 18 марта 2016 года № 227 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре». 
Порядком проведения государственной Изотовой аттестации по образовательным 
программам высшего образования программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре, утвержденный приказом от 22 июня 2016 года № 92. на основании 
решения Ученого совета от 22 июня 2016. протокол № 14. учебными планами и графиками 
учебного процесса на 2021-2022 учебный год п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний по 
образовательным программам высшего образования программам подготовки научно- 
педагогических кадров в аспирантуре по очной и заочной формам обучения на 2021-2022 
учебный год (приложение).

2. Деканам факультетов, заведующим кафедрами довести настоящий приказ до 
сведения обучающихся, председателя и членов государственных экзаменационных 
комиссий и апелляционных комиссий, секретарей государственных экзаменационных 
комиссий, научных руководителей аспирантов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложи ть на проректора по научной 
деятельности Туаеву Б.В.

ПРИКАЗ
« О '/  » M 42J2- 2022 г.

по личному сос таве
г. Владикавказ

Ректор А.У. Огоев



Приложение 
к приказу ФГБОУ ВО «СОГУ» 

от «04» мая 2022 г. № 45 1/3

Расписание государственных аттестационных испытаний по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре по очной и заочной формам обучения, реализуемым в Северо-Осетинском 
государственном университете имени Кос та Левановича Хетагурова. 

по очной и заочной формам обучения на 2021-2022 учебный год

ФЛКУ. /Ь ТП  XIIM JlIlJillOJlOrillt П hl/O 'lI XI 1(1 / о г н и  
Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки

_________направленность программы Экологин
Н а  т а н  н е . 1а га К у р с Ф о р м а

о б у ч е н и я

А \  л и  ю р и я В р е м я Ф . П . О .

п р е п о д а в а т е л я

Черчесова С.К.11редэкзаменационная 
консультация

06.06.2022 4 очная 26 12-10

Государственный экзамен 07.06.2022 4 очная 26 14-00 ГЭК
Защита научного доклада 14.06.2022 4 очная 26 14-00 ГЭК

Направление подготовки 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии
направленность программы Биотехнология пищевых продуктов и диалогических активных веществ

Н а з в а н и е . Та га Курс Ф о р м а

об у ч ен и я
А у д и то р и я Время Ф . П . О .

п р еп о л ав а  i е. 1я

Предэкзаменационная 
консультация

1 0 . 0 6 . 2 0 2 2 4 очная 1 0 6 1 2 т  И) Сагцаева И.К

Государственный экзамен 1 4 . 0 6 . 2 0 2 2 4 очная 1 0 6 1 4 - 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 2 1 . 0 6 . 2 0 2 2 4 очная 1 0 6 1 4 - 0 0 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 
Направление подготовки 38.06.01 Экономика 

направленность программы Финансы, денежное обращение и кредит
Н а з в а н и е Д а т а Курс Ф о р м а

обуч ен и я
А у д и то р и я Врем я Ф .И .О .

п рен ота  ватели

11редэкзаменационная 
консультация

07.06.2022 -э очная 414 1 2 - 1 0

... _ ..... ■

Агузарова Л.А.

1 осударственный экзамен 08.06,2022 'Э
J очная. 414 14-00 ГЭК

Защита научного доклада 15.06.2022 3 очная L _ 14-00 1 эк

ПСИХОЛОГО-ПЕДАП)1 ИЧЕС КИЙ ФАК\ЛЬТЕТ  
Направления подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки 

направленность программы Теория и методика профессионального образования
Н а т а н и е . Та 1 а К> ре Ф о р м а  

об>пения
\> ЛИ 1ор и я Время Ф. П. О.

п р е п о л а в а i спя

Предэкзаменационная
консультация

07.06.2022 ">
J очная 7 0 9 1 2 - 1 0 Зембатова Л. Г.

Государственный экзамен 0 8 . 0 6 . 2 0 2 2 J очная ' 7 0 9 1 4 - 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 1 5 . 0 6 . 2 0 2 2

О очная ■ 7 0 9  . 1 4 - 0 0 ГЭК

ТЕ ’ТОГИЧЕС ’КПП ФЛКУЛБТЬТЕТ
Направление подготовки 41.06.01 Поли тические пауки и региоповедение 

направленность программы Политические институты, процессы и технологии
Н а з в а н и е Д а т а К у р с Ф о р м а  

о б \ ч е н и я
А у д и т о р и я В р е м я Ф . П . О .

п р е п о д а в а т е л и

11ред)кзаменационная 
консульгания

08.06.2022 J очная 309 12-10 Койоаев Ь.Г. 
Дзахова Л.Х.

1 осударственный экзамен 09.06.2022 J очная 309 14-00 ГЭК
Защита научного доклада 16.06.2022 J очная 309 14-00 ГЭК



Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология 
______ направленность программы Отечественная история_____

Н а з в а н н е Д а т а К у р с Ф о р м а

о б у ч е н и я

А у д и т о р и я В р е м я Ф . И . О .

п р е п о д а в а т е л я

1 1редэкзаменационная 08.06.2022 очная 402 1 2 - 1 0 К ат  кова 3.13.
консультация
Государственный экзамен 09.06.2022 д очная 402 14-00 ГЭК
Защита научного доклада 16.06.2022 Э очная 402 14-00 гэк

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 
Направление подготовки 38.06.01 Экономика 

направленность программы Финансы, денежное опрощение и кредит
Н а з в а н и е Д а  т а К’у р е Ф о р м а

о б у ч е н и я

Л у д и  г о р н я В р е м я Ф . И . О .
и р е п о д а в а i е д я

11редэкзаменационная 
консультация

07.06.2022 4 заочная 414 12-10 Агузарова J1.A. 
Токаев Н.Х.

1 ос\дарственный экзамен 08.06.2022 4 заочная 414 14-00 ГЭК
Защита научного доклада 15.06.2022 4 заочная 414 14-00 гэк

ПСИХО401 'О-НЕ. 1А1 О! ПЧЕЛ 'КИП ФАКТ ЛЬТЕТ 
Направление подготовки 39.06.01 Социологические науки 

направленность программы Социальная структура, социальные институты и процессы
Н а з в а н и е Д а т а К> рс Ф о р м а

о б у ч е н и я

Л у д  и г о р н я В р е м я Ф . П . О .

и р е п о д а в а  г е л я

11 ре д э кз а м е н а ци о н н ая 
консультация

08.06.2022 4 заочная 709 1 2 - 1 0 Кесаева Р . Э .

.
Государственный экзамен 09.06.2022 4 заочная 709 14-00 ГЭК
Защи та научного доклада 16.06.2022 4 заочная 709 14-00 гэк

Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки 
направленность программы Теория и методика профессионального образования

Н а з в а н  и е Д а т а К у р с Ф о р м а  

о б у ч е н и я

А уди тори я В рем я Ф . И . О .
п р е п о д а н а  г е л я

11 ре до кзам е на цио н н ая 
консультация

07.06.2022 4 заочная 709 12-10 Киргуева Ф.Х.

1 осударственный экзамен 08.06.2022 4 заочная 709 14-00 ГЭК
Защита научного доклада 15.06.2022 4 заочная . 709 14-00 ГЭК

ПСТО/'ПЧЕСКПП (РАКУЛЫЬТЕТ
Направление подготовки 41.06.01 Политические науки и регионоведение 

направленность программы Политические институты, процессы и технологии
Н а з в а н и е Д а т а К у  рс Ф о р м а

о б у ч е н и я

А у д и т о р и я В р е м я Ф . И . О .

п р е п о д а н а  г е л я

11редзкзаменационная 
консультация

08.06.2022 4 заочная 309 1 2-1 0 Дзахова JI.X.

1 осударственный экзамен 09.06.2022 4 заочная .309 14-00 ГЭК
Защита научного доклада 16.06.2022 4 заочная 309 14.-00 ГЭК

Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология

Н а з в а н и е . Т а г а К у р е Ф о р м а

обуч ен и я
А у д и т о р и я В р е м я Ф . И . О .

и р еп о д ав а  геля

1 [редэкзаменационная 
консультация

08.06.2022 4 заочная 4 0 2  ' 1 2 - 1 0 Хуб\лова С.А.

1 Государственный экзамен 09.06.2022 4 заочная 402 14-00 Г Э К

Защита научного доклада 16.06.2022 4 заочная 402 14-00 Г Э К


